РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от«   23  »   сентября2022 года		№  274

О внесении изменений в постановление администрации Муезерского муниципального района от 13 ноября 2017года № 268

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (статья 79), Законом Республики Карелия от 5 июля 2022 года № 2729-ЗРК «О внесении изменений в Закон Республики Карелия «Об образовании», Законом Республики Карелия от 30 июня 2022 года № 2724-ЗРК «О внесении изменений в статью 15 Закона Республики Карелия «О межбюджетных отношениях в Республике Карелия», Законом Республики Карелия от 27 мая 2022 года № 2712-ЗРК «О внесении изменений в Закон Республики Карелия «О бюджете Республики Карелия на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Муезерского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о порядке установления расходных обязательств Муезерского муниципального района, подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия по предоставлению мер социальной поддержки и социального обслуживания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, за исключением обучающихся (воспитываемых) в государственных образовательных учреждениях Республики Карелия, в соответствии с Законом Республики Карелия от 20 декабря 2013 года № 1755-ЗРК "Об образовании" (далее Положение), следующие изменения:
1.1.  Дополнить пункт 2.1. 8 абзацем следующего содержания:
« - по обеспечению обучающихся с ОВЗ бесплатным горячим питанием (завтрак и обед) в муниципальных общеобразовательных организациях. Обучающихся с ОВЗ в форме обучения на дому обеспечено двухразовое питание за учебный день в соответствии с календарным учебным графиком в форме продуктового набора.».
1.2. Приложение № 1 к положению изменить и изложить в редакции, согласно приложению и настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте www.muezersky.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Муезерсклес».

Глава администрации
Муезерского муниципального района                                                          А. В. Пашук

Приложение
к постановлению администрации
Муезерского муниципального района
от «  23   » сентября 2022 г. № 274

Приложение №1
к Положению

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных учреждений, расположенных на территории Муезерского муниципального района, являющихся получателями средств субвенции по предоставлению мер
социальной поддержки и социального обслуживания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, за исключением обучающихся (воспитываемых) в государственных образовательных учреждениях Республики Карелия в соответствии с Законом Республики Карелия от 20.12.2013 г. № 1755-ЗРК "Об образовании"

	№
	Полное  наименование образовательной организации

	1
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУЕЗЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

	2
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЛОМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

	3
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛЕДМОЗЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

	4
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛЕНДЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

	5
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕБОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

	6
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РУГОЗЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

	7
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СУККОЗЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

	8
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД №1 П МУЕЗЕРСКИЙ.

	9
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №3 П ЛЕДМОЗЕРО.

	10
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №4 П ЛЕНДЕРЫ

	11
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №5 с. РЕБОЛЫ

	12
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №6 п. ВОЛОМА

	13
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"